De este gasto, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23.2.b) del Decreto 14/2006, de 16 de febrero, la cuantía 
estimada de los créditos plurianuales con cargo a los cuales se financiarán las subvenciones que se concedan será 
de un máximo de CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (4.142.800 €), de forma 
que la concesión efectiva quedará supeditada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en la Ley de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para los ejercicios de 2023 y 2024, con cargo a las 
partidas presupuestarias correspondientes.

[...]

Primero.- La aprobación de las acciones y la concesión de las subvenciones a las entidades indicadas, para la 
realización de las acciones formativas que se detallan como aprobadas en el Anexo II a esta resolución, en los 
términos reflejados en dicho anexo, con un importe total de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL 
SEISCIENTOS VEINTE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (4.411.620,30 €), según la siguiente distribución: 

- Con cargo a la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.01 (Transferencias corrientes a Entidades con 
ánimo de lucro) TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUARENTA Y DOS EUROS CON 
OCHENTA CÉNTIMOS (3.295.042,80€). 

- Con cargo a la aplicación presupuestaria 0805.24121.480.00 (Transferencias corrientes a Entidades sin 
ánimo de lucro) UN MILLÓN CIENTO DIECISÉIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA 
CÉNTIMOS (1.116.577,50 €) 

Esta operación será financiada a través de los fondos distribuidos territorialmente a la Comunidad Autónoma de la

[...]

oportunidades de trabajo, favoreciendo un alto nivel de empleo y la creación de más y mejores puestos de trabajo, 
publicitando el mensaje: “El Fondo Social Europeo invierte en tu futuro”. 

Segundo.- Liberar crédito autorizado con cargo al ejercicio corriente 2022: de la aplicación presupuestaria 
0805.24121.461.02 por importe de CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000 €); de la aplicación presupuestaria 
0805.24121.480.00 por importe de CIENTO SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON DIECIOCHO 
CÉNTIMOS (177.218,18 €), a la vista de la resolución de concesión. 

Tercero.- Liberar crédito autorizado con cargo al ejercicio corriente 2023: de la aplicación presupuestaria 
0805.24121.461.02 por importe de CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (106.284 €); de la 
aplicación presupuestaria 0805.24121.480.00 por importe de QUINIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA 
Y UN EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (514.391,32 €), a la vista de la resolución de concesión. 

Cuarto.- Liberar crédito autorizado con cargo al ejercicio corriente 2024: de la aplicación presupuestaria 
0805.24121.461.02 por importe de CIEN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS (100.856 €); de la aplicación 
presupuestaria de 0805.24121.480.00 por importe de CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL SETENTA Y TRES 
EUROS (461.073,00 €), a la vista de la resolución de concesión. 

Quinto.- Autorizar un gasto total de DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA 
Y NUEVE CÉNTIMOS (222.188,69 €) con cargo al ejercicio corriente de 2022, en la aplicación presupuestaria

[...]

Sexto.- Autorizar un gasto total de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON 
NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (241.996,99 €) con cargo al ejercicio corriente de 2023, en la aplicación 
presupuestaria 0805.24121.470.01. 

Séptimo.- Autorizar un gasto total de TRESCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON 
DOCE CÉNTIMOS (309.457,12 €) con cargo al ejercicio corriente de 2024, en la aplicación presupuestaria 
0805.24121.470.01. 

Octavo.- Disponer el crédito por los importes de las subvenciones de las solicitudes que se señalan como aprobadas 
en el Anexo II, con cargo a las partidas presupuestarias del Presupuesto de Gastos aprobados por la Comunidad